５杉教第 10466号

令和６年３月４日

 高井戸小学校保護者の皆様

杉並区教育委員会事務局学校整備課長  青 木  誠

杉並区子ども家庭部学童クラブ整備担当課長   千葉 俊明

杉並区政策経営部施設整備担当課長  鈴木 伸建

杉並区立高井戸小学校増築その他工事の工期延長のお知らせ

 日頃より、高井戸小学校の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。

 さて、高井戸小学校は児童数の増加に対応する教育環境の整備及び学童クラブの整

備のため、令和５年 10 月から、校舎の増築工事及び既存校舎の改修工事を行ってお

ります。この度、工事着手後に増築校舎建設地に旧校舎のコンクリートガラ等の地中

障害物が確認され、それらを撤去する必要が生じたことから、工期を延長することが

必要となりました。

つきましては、工期の延長に伴う今後の予定について、下記のとおり保護者の皆様

へお知らせいたします。

ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 工期について

  【変更前】令和５年 10月 18日から令和６年８月９日まで

  【変更後】令和５年 10月 18日から令和７年１月 31日まで

２ 増築校舎及び改修教室・学童クラブについて

 変更前 変更後

増築校舎及び改修教室

学校の使用開始

令和６年９月

（２学期）

令和７年１月

（３学期）

学童クラブ開設   令和６年９月 令和７年４月

※令和７年１月は防球ネットや植栽等の外構工事を中心に行う計画です。

※校庭の全面利用の再開は、工期完了後の令和７年２月を予定しています。

（校庭芝の状況により、養生期間が発生する場合があります）

※学童クラブは、工期完了後の令和７年２月から開設・運営準備を行う予定です。

裏面あり

【お問い合せ先】

＜教育環境の整備に関すること＞

杉並区教育委員会事務局学校整備課教育施設計画係

担当：平岡・阿部 電話：03-3312-2111（代表）内線 1683

＜学童クラブの整備に関すること＞

杉並区子ども家庭部児童青少年課 電話：03-3393-4760

学童クラブ整備担当：小池・計画調整担当：森

       ＜工事に関すること＞

        杉並区政策経営部営繕課営繕係

        担当：中神・佐津川 電話：03-3312-2111（代表）内線 1564・1562